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میزان دی اکسید کربن تولیدی در کشور	 
آمارهای »پروژه جهانی کربن« حکایت از این دارد که در سال 
۲۰۱۹ حــدود ۷۸۰ میلیون تن دی اکسید کربن حاصل از 
مصرف سوخت های فسیلی در کشورمان تولید شده که ۲۵۳ 
میلیون تن آن مربوط به محصولات نفتی بوده است. در سال 
۲۰۱۶ دی اکسید کربن تولیدی ایــران از محصولات نفتی 
۲۰۱ میلیون تن بود، به عبارتی طی سه سال این رقم ۲۶ درصد 
رشد داشته، در حالی که تولید دی اکسید کربن از طریق مصرف 
گاز کشور تنها ۶ درصد رشد داشته و به ۴۲۷ میلیون تن رسیده 
است. همچنین در سال ۲۰۱۹ حدود ۳۴ میلیون تن دی اکسید 
کربن از طریق سوختن گازهای همراه )گازی که همراه نفت از 
میادین نفتی بیرون می آید( در ایران تولید شده است. ایران به 
دلیل سرمایه گذاری نکردن برای جمع آوری گازهای همراه، 
سالانه ۱۸ میلیارد مترمکعب گازی را که از میادین نفتی بیرون 
می آید، در همان مرحله تولید می سوزاند و به هدر می دهد. این 

میزان گاز، حتی از کل صادرات گاز ایران نیز بیشتر است.

مرگ زودرس 4 هزار تهرانی به دلیل آلودگی هوا	 
ســال گذشته مدیر کل محیط زیست و توسعه پایدار سابق 
شهرداری تهران اعلام کرده بود که سالانه در کشور ۳۰ هزار 
نفر بر اثر آلودگی هوا جان خود را از دست می دهند. آماری که 
بسیار قابل تامل و تکان دهنده است. البته در روزهای اخیر هم 
رئیس کمیسیون سلامت و محیط زیست شورای شهر تهران با 
تشریح عوامل مؤثر در ایجاد آلودگی هوای تهران گفته: »اکنون 
سالانه ۴ هزار مرگ زودرس به دلیل آلودگی هوا در تهران داریم 
و اگر برای خودروها و موتورسیکلت های فرسوده کاری نکنیم به 
وضعیت بحرانی در آلودگی هوا می رسیم.« مهدی پیرهادی در 
جلسه کارگروه اضطراری آلودگی هوای تهران با اشاره به این 
که موتورسیکلت های فرسوده بین پنج تا هفت برابر خودروها 
آلایندگی دارند، گفت: »اگر برای موتورسیکلت ها و خودروهای 
فرسوده کاری نکنیم، به مرحله بحرانی در تهران خواهیم رسید.« 
او گفت: »من به عنوان فردی که نماینده مردم هستم، روی گفتن 
این جمله را که »مردم از خودروهای شخصی استفاده نکنند« 
ندارم زیرا نتوانسته ایم حمل ونقل عمومی را توسعه بدهیم. علت 
آن هم این است که دولت به وظایف خود عمل نکرده و این در 
حالی است که تهران به ۱۵۰۰ واگن مترو و تأمین آن به حدود 
۷۰ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز دارد و شهرداری به تنهایی 

توان تقبل این هزینه را ندارد.«

سهم هر کدام از آلاینده ها	 
هرچند گاهی اوقات آلودگی هوا باتاثیر غیرمستقیم انسان 
مثل گرد و غبارهای محلی، آتش سوزی جنگل ها و... رخ می 
دهد اما سهم انسان ها در تولید 
آلاینده های هوا به مراتب بیشتر 
همان  اســـت.  طبیعت  سهم  از 
طور که پیش از این هم نوشتیم، 
سالانه بیش از ۷۸۰ میلیون تن 
دی اکسید کربن حاصل از مصرف 
کشور  در  فسیلی  سوخت های 

تولید می شود که وسایل نقلیه، صنایع، نیروگاه ها، منابع 
تجاری و خانگی هر کدام سهمی در تولید این میزان آلودگی 
هوا دارند و در این بخش می خواهیم به آن بپردازیم. البته 
پیش از این توضیح بدهیم این آمارها که توسط شورای شهر 
تهران ارائه شده برای کل سال است و در پاییز مازوت نقش 

پررنگی در آلودگی هوا دارد که به آن هم پرداخته ایم.
منابع متحرک:خودروهای سبک و سنگین و موتور سیکلت 
ــد به طــوری که طبق  ها سهم بزرگی در آلودگی هوا دارن
ــورای شهر تهران سهم آن ها طی ســال حدود  ــزارش ش  گ
۶۴ درصد از آلودگی های هواست. مصرف بالای خودروها 
و همچنین فرسوده بودن خودروها و موتور سیکلت ها نقش 

بسیار زیادی در بالا بودن سهم منابع متحرک داشته است.
صنایع:نمی توان از سهم صنایع و کارخانه ها در آلودگی 
آب، هوا و دیگر عوامل زیست محیطی چشم پوشی کرد. 
طبق گزارش شورای شهر تهران حدود ۱۷ درصد از آلودگی 
هوا مربوط به صنایع است. هرچند سازمان محیط زیست 
به عنوان حافظ اصلی محیط زیست کشور، بــرای کنترل 
میزان آلایندگی کارخانه ها و واحدهای صنعتی به اجرای 
قانون خوداظهاری پایش آلایندگی می پردازد، قانونی که 
براساس آن اگر واحدی آلاینده محسوب شود با جرایمی نظیر 
مالیات بر ارزش افزوده برای یک درصد از فروش خود مواجه 
می شود. این قانون اگر چه نوعی جریمه است اما تأثیری بر 
رفع آلایندگی زیست محیطی صنایع ندارد، زیرا در این راستا 
هزینه نمی شود. با این حال بد نیست به این نکته هم اشاره 
کنیم که بخشی از این آلودگی به خاطر مــازوت سوزی در 

برخی صنایع است.
نیروگاه های حرارتی:یکی دیگر از متهمان آلودگی هوا، 
نیروگاه های حرارتی هستند. هر چند طبق گزارش ها حدود 
۱۲ درصد از آلودگی هوا طی سال تقصیر نیروگاه هاست اما 
به گفته مدیر عامل سابق معاینه فنی شهر تهران، مازوت متهم 
اصلی آلودگی هوا در فصل سرد است. او به فارس گفته: »با 
توجه به مازوت سوزی در فصل سرما سهم مازوت در آلودگی 
هوا تقریباً به ۸۰ درصد رسیده و سهم آن از منابع متحرک 
بیشتر شده است.« به گفته مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق 
حرارتی هم اکنون روزانه حدود ۳۲ میلیون لیتر مازوت تنها در 

نیروگاه های کشور مصرف می شود.
متهمان دیگر:پالایشگاه ها با حدود ۴.۵ درصد، سوخت 
خانگی و تجاری حدود ۲ درصد، راه آهن و فرودگاه هم با 

حدود ۰.۲ درصد متهمان بعدی آلودگی هوا هستند.

هر چند در کل سال منابع متحرک نقش اصلی را در آلودگی هوا دارند اما 80 درصد آلودگی هوا در فصل 

سرما تقصیر مازوت سوزی است

عذرخواهی مجدد شهاب مرادی روی آنتن از مشهدی ها
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رفتار عجیب آقای نماینده!

بعد از واکنش های کاربران به نماز خواندن مهدی سعادتی 
نماینده مردم بابل در جلسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس با امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
و معاونانش در محل وزارت خارجه و توضیحات این نماینده 
که گفته بود: »قبل از آغاز رسمی جلسه مشغول اقامه نماز 
بودم که وزیر امور خارجه رسیدند. وزیر و معاونان هنوز 
حضور پیدا نکرده بودند که بنده نماز را به علت ضیق 
وقت شروع کردم.« در روزهای گذشته تصاویر دیگری 
از نماز خواندن این نماینده مجلس در جلسات دیگر هم 
منتشر شد که واکنش هایی را به همراه داشت. کاربری 
نوشت: »خوبه که به نماز اول وقت اصرار دارید ولی حق 
این همه آدم که وقت شون رو تضییع می کنید مهم تر از 
نماز اول وقت شماست.« کاربر دیگری نوشت: »کاش 
آقای سعادتی برن نمازخونه و نمازشون رو اقامه کنن به 

جای این که وسط جلسه این کار رو بکنن.« 
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بهداشت بانوان قربانی گرانی 

صحبت های یکی از متخصصان زنان و زایمان در خصوص 
عفونت های شدید برخی از مراجعه کنندگانش در شبکه 
های اجتماعی مورد توجه قرار گرفت. این متخصص زنان 
و زایمان یکی از دلایل این عفونت ها را گران بودن پد 
بهداشتی مورد نیاز خانم ها اعلام کرده و گفته: »یه عده 
یا توان خرید پد بهداشتی  رو ندارن یا به خاطر گرونی 
نمی تونن مرتب پد رو تعویض کنن و همین موضوع باعث 
عفونت هایی می شه که بعدها ممکنه باعث سرطان یا 
حتی نازایی یا ایجاد مشکل برای رحم بشه.« بازتاب این 
موضوع باعث شد کاربران به آن واکنش نشان دهند. 
کاربری نوشت: »به عنوان یک خبرنگار و یک شهروند از 
وزارت بهداشت می خوام فکری به حال تهیه و توزیع پد 
بهداشتی در روستاها و مناطق کم برخوردار کنه تا خانواده 

ها در آینده نزدیک با مشکلات بیشتری مواجه نشن.«
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گلایه هایی برای شنیدن

یکی از ویدئوهای پر بازدید روز گذشته متعلق به 
ویدئویی است که وزیر کار در توئیترش منتشر کرد. 
این ویدئو اعتراض های مردی از خطه لرستان را نشان 
می دهد که در دیدار با عبدالملکی که به لرستان سفر 
کرده در حال گفت و گو است. او در بخشی از صحبت 
هایش که به نظر می رسد به سختی خودش را به دیدار 
مردمی وزیر کار رسانده، می گوید: »این چه وضعشه 
فلانی نیروی انتظامی آشناشه بیاد داخل، فلانی فرماندار 
آشناشه بیاد داخل، این نشد کار که آقای وزیر بیا بیرون 
مردم ببیننت.« کاربری نوشت: »گذاشتن جلسه با مردم 
هم سختی های خودش رو داره و امیدوارم این نوع 
برخوردها باعث نارضایتی بیشتر مردم نشه.« کاربری هم 
نوشت: »ازحق نگذریم مردم بعد از مدت ها مسئولان 

کشور رو از نزدیک می بینن و این مشکلات طبیعیه.«
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اعتراض منطقی به خرابی جاده

صحبت های یک پیرمرد روستایی خطاب به مسئولانی که 
برای بازدید به روستای آن ها رفته اند بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. ماجرا از این قرار است که 
در حاشیه بازدید برخی از مسئولان از یکی از روستاهای 
کشور یک پیرمرد روستایی در اعتراض به خرابی جاده 
های منتهی به روستا می گوید: »جاده رو درست کنید 
واسه خودتون خوبه که می آیید واسه بازدید وگرنه ما 
که با الاغ هم کارمون راه می افته.« کاربران با بازنشر 
این اعتراض پیرمرد روستایی به آن واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »این یکی از بهترین اعتراض 
هایی بود که دیدم، بنده خدا می گه اگه برای ما نمی 
خواین کار کنین حداقل برای رفاه خودتون قدمی 
بردارین.« کاربری هم نوشت: »عجب اعتراض منطقی 

کرد، اون مسئول دیگه هیچی نداره بگه.«

عذرخواهی مجدد شهاب مرادی روی آنتن از مشهدی ها

حجت الاسلام شهاب مرادی دوباره و این بار روی آنتن زنده 
شبکه 3 از مردم مشهد بابت سوء برداشت ایجاد شده عذر 
خواهی کرد. هفته پیش بود که حجت الاسلام مرادی در 
برنامه »سلام صبح بخیر« شبکه 3 در حالی که فکر می کرد 
مجری برنامه مشهدی است و قصد داشت با او شوخی کند، 
گفت: »بین مرگ و همکاری با مشهدی ها، مرگ خیلی شیرین تر 
است!« همین موضوع باعث شد برخی از شهروندان مشهدی 
به این نوع ادبیات اعتراض کنند. همین موضوع باعث شد که 
مرادی در اینستاگرامش از مردم مشهد عذرخواهی کند و 
در گفت و گویی هم که با روزنامه خراسان داشت، گفته بود: 
»هرچند نیتّ من به هیچ وجه، اهانت یا تمسخر نبوده و نیست 

اما برایم برداشت مخاطب مهم است و هنگامی که مخاطب 
تلقی توهین کرده حق را کاملا به مخاطبم می دهم و به صراحت 
درباره سوء تفاهم پیش آمده و شوخی که باعث رنجش مردم 
عزیز مشهد شده پوزش می خواهم و راضی به لحظه ای 
دلخوری هیچ یک از هموطنان عزیزم و مشهدی های نازنین 
نیستم.« با این حال او طبق وعده ای که به خراسان داده بود، 
روز گذشته در همان برنامه از مخاطبان برنامه و مردم مشهد 
عذرخواهی کرد و گفت: »خدا می داند نیت من توهین نبوده 
اما برداشت مخاطب برای من خیلی مهم است بنابراین برای 
خودم لازم می دانم از تک تک مخاطبان به خصوص مشهدی 

های خوب عذرخواهی کنم بدون هیچ عذر و بهانه ای.«

سهم متهمان خفگی مردم!

رعیت نواز- در روزهای اخیر، تصاویر وحشتناکی از دود عظیم حاصل از مازوت سوزی در نیروگاه حرارتی قزوین منتشر شد که 
نقش مازوت را در آلودگی های هوا بیش از پیش نشان می داد. هرچند مدت هاست بحث مازوت سوزی در نیروگاه ها مورد انتقاد 
شهروندان و فعالان حوزه محیط زیست قرار دارد اما در این تصویر به وضوح مشخص است که نیروگاه های حرارتی چطور با مازوت 
سوزی پتوی آلودگی هوا را بر سر شهر می کشند. امسال هم مانند هر سال با شروع سرما، یافتن مقصر آلودگی هوا آغاز شده، 
موضوعی که در سال های مختلف مقصرهای جدیدی داشته است. متاسفانه هر سال پیدا کردن مقصر آلودگی آن قدر زمان می 
برد که مجالی برای چاره اندیشی نمی ماند و تا مقصر پیدا می شود، فصل عوض شده است و کاهش مقطعی آلودگی هوا باعث می 
شود برخی مسئولان موضوع را کاملا فراموش کنند و تا آلودگی و مقصر احتمالی بعدی بی خیال موضوع می شوند. در سال های 
پیش بنزین بی کیفیت یکی از متهمان اصلی آلودگی هوا به حساب می آمد اما با افزایش کیفیت بنزین رفته رفته این متهم از گردونه 
آلوده کننده ها کنار رفت اما همچنان احتراق بد خودروهای فرسوده و موتور سیکلت ها متهم اند. البته در یکی دو سال اخیر پای 
مازوت هم به عنوان یکی از اصلی ترین متهمان آلودگی هوا در فصل سرما باز شده است؛ متهمی که انگار قرار است با وجود آلاینده 
بودن، در کنار ما بماند و به این راحتی ها هم حذف شدنی نیست. با این حال در این گزارش درباره سهم هر کدام از تولید کننده های 

آلاینده های هوا نوشته ایم که می تواند برای برنامه ریزی های آینده، مثمر باشد. 

ترامپ و شبکه 
اجتماعی اش

حتما این روزها درباره شبکه اجتماعی که قرار است 
ترامپ به زودی راه اندازی کند شنیده اید. کمپانی 
شبکه اجتماعی ترامپ چند روز پیش اعلام کرده بود 
که توافق هایی برای جذب یک میلیارد دلار سرمایه 
صورت داده و قرار است در بورس آمریکا هم عرضه 
شــود. ترامپ در کنفرانس خبری که ایــن سرمایه 
گذاری را در آن اعلام کرد، گفت: »یک میلیارد دلار 
پیام مهمی را به غول های فناوری مخابره می کند.« او 
همچنین گفته: »با بزرگ تر شدن ترازنامه مان، »گروه 
رسانه و فناوری ترامپ« قدرت بیشتری برای مبارزه با 
سرکوبگری غول های فناوری پیدا خواهد کرد.« در 
این گزارش درباره دلایل ایجاد این شبکه اجتماعی 
توسط ترامپ و زمان احتمالی راه اندازی آن نوشته ایم.

چرا ترامپ به دنبال شبکه اجتماعی است؟	 
در تاریخ 6 ژانویه 2021 )16 خرداد 1400( بسیاری 
از حامیان دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا 
با اعلام این که در انتخابات تقلب شده به ساختمان 
کنگره آمریکا حمله کردند که هنگام درگیری نیروهای 
پلیس با آن ها پنج نفر جان خود را از دست دادند؛ 
اتفاقی که باعث شد غول های فناوری حساب های 
کاربری ترامپ را به دلیل تحریک به خشونت مسدود 
کنند. پس از این که توئیتر حساب کاربری ترامپ 
با 8۹ میلیون فالوئر را مسدود کرد، رئیس جمهور 
سابق آمریکا یکی از مهم ترین تریبون های خود را از 
دست داد. به همین دلیل ترامپ حالا قصد دارد با 
راه انــدازی یک پلتفرم اختصاصی بار دیگر به فضای 
مجازی برگردد. آن هم یک شبکه اجتماعی که کسی 

نتواند او را از آن اخراج کند.

راه اندازی شبکه اجتماعی دونالد ترامپ 	 
رئیس جمهور سابق آمریکا در تاریخ پنج شنبه 21 
1400( از شبکه  2021 میلادی )2۹ مهر  اکتبر 
اجتماعی اختصاصی خود با نام Truth Social رونمایی 
ــت. ترامپ در زمان  کــرد که به معنای حقیقت اس
ریاست جمهوری خود همواره رسانه های بزرگ را به 
عنوان Fake News خطاب می کرد و بر این باور بود 
آن ها فقط اخبار جعلی را علیه وی منتشر می کنند. 
ترامپ با انتشار بیانیه ای در خصوص راه انــدازی این 
شبکه اجتماعی بیان کرد، ما در جهانی حضور داریم 
که طالبان می تواند به شکل گسترده از توئیتر استفاده 
کند اما غول های فناوری رئیس جمهور محبوب آمریکا 
را محکوم به سکوت کردند. از این رو باید در مقابل 
این شرکت ها که با قدرت یک جانبه خود صدای ما 
را خاموش می کنند، ایستادگی کرد. بر اساس همان 
بیانیه، شبکه اجتماعی دونالد ترامپ به گروه تازه 
تاسیس رسانه و فناوری ترامپ TMTG تعلق دارد. 
گفته می شود راه انــدازی کامل این شبکه اجتماعی 
در سه ماهه نخست سال 2022 میلادی خواهد بود. 
شبکه اجتماعی Truth Social مدعی است که می 
خواهد آزادی بیان را در اختیار محافظه کاران قرار 
دهد بدون این که پیام هایشان را بر پایه ایدئولوژی 

سیاسی تعدیل کند.


